KALĒDŲ VIGILIJA (KŪČIOS)

Kūčios taip persmelktos švento džiaugsmo, kad, jei ne atgailos rūbas, atrodytų, jog didžioji šventė jau prasidėjo. „Hodie scietis – šiandien jūs patirsite“ džiaugsmą išganymo, kuris konkrečiu istoriniu momentu tapo įmanomas mūsų Išganytojo dėka ir išlieka nepakitęs visais laikais; jis ir šiandien mumyse.

Dovydo Sūnus kūnu, Dievo Sūnus savo dieviškąja esme – šiais žodžiais šv. Paulius atskleidžia paslaptį ir drauge gilų slėpinį išganymo, kurį mums atsiuntė Dievas.

Introitus

Exod. 16, 6 et 7. Hodie scietis, quia veniet Dominus et salvabit nos: et mane videbitis gloriam eius.

Ps. 23, 1. Domini est terra, et plenitudo eius: orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo.

Collecta

Deus, qui nos redemptionis nostræ annua exspectatione lætificas: præsta; ut Unigenitum tuum, quem Redemptorem læti suscipimus, venientem quoque Iudicem securi videamus, Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Epistola

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Romanos. (Rom. 1, 1–6)

Paulus, servus Iesu Christi, vocatus Apóstolus, segregatus in Evangelium Dei, quod ante promiserat per Prophétas suos in Scriptúris sanctis

Introitas

Iš 16, 6 ir 7. Šiandien jūs patirsite, kad Viešpats ateis ir mus išgelbės. Ryte pamatysite jo šlovę.

Ps 23, 1. Viešpats yra žemė ir visa, kas joje, pasaulis ir visi jo gyventojai.

Kolekta

Dieve, Tu mus kasmet džiugini išganymo viltimi. Leisk mums į Tavo vienatinį Sūnų, kurį džiaugsmingai priimame kaip Atpirkėją, žvelgti be baimės, kai ateis kaip Teisėjas. Būdamas Dievas, Jis su Tavimi ir Šventąja Dvasia gyvena ir viešpatuoja per amžius.

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Laiško romiečiams (Rom 1, 1–6)

Paulius, Jėzaus Kristaus tarnas, pašauktasis apaštalas, išskirtas skelbti gerąją Dievo naujieną, kurią Dievas buvo iš anksto pažadėjęs per savo

de Fílio suo, qui factus est ei ex sémine David secúndum carnem: qui prædestinátus est Fílius Dei in virtúte secúndum spíritum sanctificatiónis ex resurrectione mortuórum Iesu Christi, Dómini nostri: per quem accévimus grátiam, et apostolátum ad oboediéndum fidei in ómnibus géntibus pro nómine eius, in quibus estis et vos vocáti Iesu Christi, Dómini nostri.

Graduale

Exodi 16, 6 et 7. Hodie scietis, quia veniet Dominus et salvabit nos: et mane videbitis gloriam eius.

Ps. 79, 2–3. **V.** Qui regis Israel, intende: qui deducis, velut ovem, Ioseph: qui sedes super Cherubim, appare coram Ephraim, Benjamin et Manase.

Jej Kalėdų vigilija sekmadienį, giedama Aleliuja.